П Р И К А З
по М Б О У  «Г и м н ази я  № 5 »  А в и а ст р о и т ел ь н о го  р ай он а г .К азан и

№  £ 6̂  от  5 ок тя бр я  2020  года

О созд а н и и  ш к ол ьн ого
сп о р т и в н о го  клуба *_

На основании приказов Министерства Просвещения Российской Федерации от 23
марта 2020 года №117 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности школьных
спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не являющихся
юридическими лицами», Министерства образования и науки Республики Татарстан от
04.09.2020 под-929/20, Управления образования от 11.09.2020 №643, приказа № 212- О от
28.09.2020г. отдела Управления образования ПК МО г. Казани по Авиастроительному и
Ново-Савиновскому районам «Об организации работы школьных спортивных клубов» с
целью привлечения детей и подростков систематическим занятиям физической культурой и
спортом и организации физкультурно-спортивной работы с учащимися,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать спортивный клуб в МБОУ «Гимназия №5» Авиастроительного района
г.Казани;
2.Назначить руководителем школьного спортивного клуба Шакирову Назию
Аглулловну -  учителя физической культуры.
3.Заместителю директора школы по воспитательной Черновой Р.Н.:
- организовать работу спортивного клуба совместно с руководителем Шакировой

Н.А. по следующему виду спорта: волейбол -  команда мальчиков и девочек;
-осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба;

- разработать эмблему, атрибутику, спортивную форму клуба.
- создать на официальном сайте гимназии вкладку «I ИСК» и размещает на ней
документы о деятельности ШСК;
-обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических правил СПЗ. 1/2.43598-20 и
актуальных требований Роспотребнадзора с целью профилактики вирусных
заболеваний и новой коронавирусной инфекции при проведении мероприятий;
4. Утвердить название школьного спортивного клуба «Стрела»;
5. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе

(приложение № 1);
6. Утвердить план работы школьного спортивного клуба;
7. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2020-2021 учебный

год
8.Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в организации
соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами района в течение
учебного года.
9.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора
школы по воспитательной работе Черновой Р.Н.

А.В.Рагимш инД и ре кто р I и мл аз и и №5:
' '  \/

^%риказ6й ознакомлены: